



واکنش‌ها به غیبت سران سعودی و امارات در نشست سازمان همکاری اسلامی درباره فلسطین

ریاض و ابوظبی

در کدام پستو پنهان شده‌اند؟

نشست فوق‌العاده روز جمعه سازمان همکاری اسلامی برای بررسی تحولات اخیر در سرزمین‌های اشغالی فلسطین در حالی برگزار شد که عربستان سعودی و امارات که به جرگه حامیان رژیم صهیونیستی پیوسته‌اند، سکوت معناداری در این باره اختیار کرده‌اند. به گزارش عربی ۲۱، عدم موضع‌گیری سعودی، امارات و مصر در قبال جنایت‌های اخیر رژیم صهیونیستی در قبال مردم غزه و همچنین توطئه مشترک آمریکایی-اسرائیلی برای معرفی قدس به عنوان پایتخت این رژیم حتی خشم جریان‌های غیراسلامگرا و ملی‌گرای کشورهای اسلامی هم را درآورد است. به عنوان مثال رهبر حزب جنبش ملی‌گرای ترکیه، کشور میزبان نشست فوق‌العاده اخیر سازمان همکاری اسلامی به علت موضع‌گیری نکردن عربستان، امارات و مصر در قبال موارد فوق از آنها بشدت انتقاد کرد. «دولت باغچه لسی» یک رهبر جریان مخالف اردوغان در این باره با رئیس‌جمهور ترکیه همصدا شده و گفت: «ریاض کجاست؟ ابوظبی در کدام پستو است؟ قاهره کجا پنهان شده است؟ این کشورهای مشهور اسلامی از رویارویی فرار و تلاش می‌کنند از طریق پیام‌های بی‌ارزش محکومیت بدون پرداختن به قدس و مسئله فلسطین، با اوضاع تعامل کنند. سخن گفتن از اسرائیل و آمریکا برای همه آنها ننگ است.» او که در یکی از بزرگ‌ترین تجمعات حمایت از فلسطین در تاریخ ترکیه به عنوان «لعنت به ظلم و حمایت از قدس» سخنرانی می‌کرد که در میدا «بینی کاپی» استانبول با همه گروه‌های سیاسی برگزار شد، ضمن محکوم کردن جنایت‌های انسانی اسرائیل و سیاست‌های وحشیانه آمریکا در حمایت از آن خواستار آن شد که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به علت ریختن خون فلسطینیان در دیوان کفیری بین‌المللی محاکمه شود. نشست فوق‌العاده سازمان همکاری اسلامی برای بررسی تحولات اخیر در سرزمین‌های اشغالی فلسطین و اعتراض به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و انتقال سفارت آمریکا به قدس، به دعوت رئیس‌جمهور، نخست‌وزیر و وزیر خارجه ترکیه و به میزبانی این کشور به مدت ۲ روز و ۳ سطح کارشناسان ارشد، وزرای خارجه و سران کشورهای اسلامی در استانبول ترکیه برگزار شد. به نوشته الخلیج الجدید، «سلمان بن عبدالعزیز» پادشاه عربستان و «محمد بن زاید» ولیعهد و حاکم عملی ابوظبی بدون ارائه پاسخی به دعوت میزبان بابت حضور یا عدم حضور خود در این نشست تنها به فرستادن نمایندگان بسنده کردند. بدین ترتیب نشست وزرای خارجه و رهبران سازمان همکاری اسلامی در روز جمعه بدون حضور رهبران و وزرای ارشد سعودی و اماراتی برگزار شد. ریاض و ابوظبی در این میان بیشتر به اختلاف‌های خود با برخی سران کشورهای عربی و منطقه از جمله اختلافات خود با ترکیه در محاصره قطر می‌اندیشند. این در حالی است که مولود قوچوش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه در روزهای گذشته امارات را متهم کرده بود در تلاش است روابط ترکیه با کشورهای عربی را تیره کند. از طرف دیگر در نشست فوری روز پنجشنبه اتحادیه عرب که در سطح وزیران خارجه برگزار شد، در حالی که ریاض المالکی، وزیرخارجه فلسطین بر ضرورت پایبندی اعضای این اتحادیه به تصمیمات اتخاذ شده، از جمله قطع روابط دیپلماتیک با کشورهای

مانند آمریکا و گواتمالا که سفارت خود را در سرزمین‌های اشغالی به قدس منتقل کردند صحبت کرد، وزرای خارجه عربستان و امارات و حتی دبیر کل این اتحادیه تنها به محکوم کردن انتقال سفارت آمریکا از تل‌آویو به قدس بسنده کرده و خواستار تحقیق سازمان ملل متحد در قبال کشتار مردم غزه به دست نظامیان صهیونیستی شدند.

سنا در حالی صلاحیت «جینا هسپل»، شکنجه‌گر مشهور را به عنوان نخستین رئیس زن سازمان سیا تأیید کرده که بسیاری از سناتورها همپای گروهی کنیز از مقامات آمریکایی با اشاره به ارتباط این زن با شکنجه‌های وحشیانه در گذشته، درباره عواقب این انتخاب هشدار داده و گفته‌اند که این انتخاب اشنسته اخطارناکی به شمار می‌رود. شبکه آر تی نیز انتصاب هسپل به سمت ریاست سیا را خطری برای مردم آمریکا دانسته است. به گزارش میدل‌ایست‌آی، جینا هسپل، مسؤول مستقیم تاکتیک‌های خشن بازجویی در یکی از تاریک‌ترین فصول های سازمان سیا بوده است. موافقان انتخاب

کارزار اسلام

انفجارهای متوالی فرودگاه حمه

سنا، خبرگزاری رسمی سوریه عصر روز جمعه از وقوع چندین انفجار پیاپی در اطراف فرودگاه نظامی شهر حمه خبر داد. به گفته فعالان شبکه‌های اجتماعی نیز حداقل ۴ انفجار در این محل رخ داده است. در همین حال، یک منبع امنیتی سوری به خبرگزاری روسی اسپوتنیک گفت: «آتش‌سوزی در یکی از انبارهای مهمات فرودگاه حمه روی داد که باعث بروز ۴ انفجار متوالی شد. علل این آتش‌سوزی در حال بررسی است، به احتمال زیاد، آتش‌سوزی ناشی از حرارت شدید بوده است.»

نتایج انتخابات پارلمانی عراق رسماً اعلام شد

احتمال ائتلاف عامری، عبادی و مالکی



پازل

تسلل زمانی تشکیل دولت عراق

براساس قانون اساسی عراق، دولت این کشور باید ظرف ۹۰ روز از اعلام نتایج رسمی انتخابات تشکیل شود و تسلسل زمانی آن به این شرح است:

- پس از اعلام نتایج رسمی توسط کمیسیون عالی انتخابات، رئیس‌جمهور عراق (فواد معصوم) خواهان تشکیل جلسه پارلمان جدید ظرف ۱۵ روز خواهد شد.
- اعضای پارلمان عراق در اولین جلسه باید رئیس پارلمان و ۲ معاون او را با رای اکثریت اعضا انتخاب کنند. (رئیس‌نخستین جلسه پارلمان رئیس سنی خواهد بود).
- پارلمان جدید باید ظرف ۳۰ روز از برگزاری جلسه اول، رئیس‌جمهور جدیدی برای عراق تعیین کند.
- رئیس‌جمهور جدید فرآکسیون اکثریت پارلمان را مسؤول معرفی نخست‌وزیر و تشکیل کابینه خواهد کرد.
- نخست‌وزیر مکلف ۳۰ روز فرصت خواهد داشت دولت خود را به پارلمان معرفی کند و موافقت نمایندگان را بگیرد.
- پارلمان باید با بر نامه کلی دولت جدید و نیز هر یک از وزرا با اکثریت آرا موافقت کند.

در صورت شکست نخست‌وزیر در تشکیل دولت ظرف ۳۰ روز، رئیس‌جمهور نامزد دیگری را معرفی خواهد کرد که او باید ظرف ۱۵ روز و تا پایان مهلت ۹۰ روزه تشکیل دولت جدید، کابینه خود را معرفی کند.

یک گزینه برای صدر ائتلاف با العبادی است البته به شرط تمدید دوره نخست‌وزیری او که این مساله با دیدگاه صدر درباره نامزدی علی دوی، استاندار میسان و راند فیمی، دبیر حزب کمونیست عراق برای پست نخست‌وزیری همخوانی ندارد. صدر تنها ۲ روز بیشتر ندارد یا بر آوردن نتایج العبادی در پیروزی در تشکیل ائتلاف اخیر، از یکشنبه گذشته رایزنی‌ها و مذاکرات برای تشکیل فراکسیون بزرگ‌تر در پارلمان را آغاز کرده‌اند. مقتدا صدر که روز پنجشنبه مذاکرات در این‌باره با سیدعمار حکیم، رئیس جریان الحکمه را آغاز کرده است، تلاش می‌کند قطب‌های سیاسی دیگر را برای تشکیل بزرگ‌ترین فراکسیون پارلمانی، در اردوگاه خود قرار دهد تا تعیین نخست‌وزیر دولت بعدی را تضمین کند. گفته می‌شود ائتلاف صدر برای گرفتن کرسی‌های ائتلاف الفتح به رهبری هادی العامری تلاش می‌کند اما این به امتیازهای وزارتی نیاز دارد از جمله اینکه وزارت کشور همچنان سهم سازمان بدر باشد. در صورتی که ائتلاف صدر-الحکیم- العامری (حدود ۱۲۰ کرسی) را به دست آورد او هرگز نخواهد توانست بزرگ‌ترین فراکسیون پارلمانی را که به ۱۶۵ کرسی نیاز دارد به‌دست آورد، در نتیجه باید به سمت ائتلاف النصر به رهبری حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق گام بردارد.

گفت: کمیسیون انتخابات عراق قبل و بعد از اعلام نتایج انتخابات در معرض فشارهای متعددی بود. الاسدی افزود: موضوع تشکیل ائتلاف‌ها همچنان در اول راه است و ما از باب تفاهم بر سر برنامه‌ها وارد می‌شویم. سخنگوی ائتلاف الفتح تأکید کرد: تاکنون هیچ ائتلافی بین ۲ فراکسیون اعلام نشده و وضعیت عراق با توجه به ترندهای بسیار نسبت به روند انتخابات پیچیده است.

ابهام‌زدایی درباره پیروزی صدر

با روشن شدن پیروزی لبرمزی مقتدا صدر و پیشی گرفتن از ائتلاف الفتح و ائتلاف النصر به رهبری العبادی و «دوله القانسون» به رهبری المالکی (معاون رئیس‌جمهور)، برخی رسانه‌ها بویژه رسانه‌های سعودی مثل العربیه این خط خبری را در پیش گرفتند که پیروزی مقتدا صدر به معنای شکست محور مقاومت به رهبری ایران است ولی برخلاف تمرکز عمدی یا سهوی رسانه‌ها بر پیروزی مقتدا صدر، ائتلاف سائرون نحو الاصلاح که ۵۴ کرسی را از آن خود کرده است از این تعداد ۲۰ کرسی برای جریان صدر و ۱۳ کرسی برای کمونیست‌ها و باقی برای دیگر احزاب درون ائتلاف است. بنابراین در مقایسه با انتخابات ۲۰۱۴ که جریان صدر به تنهایی ۳۳ کرسی از آن خود کرده بود، صدی‌ها شاهد کاهش تعداد کرسی‌های اصلی خود هستند؛ از سوی دیگر، ائتلاف الفتح که متشکل از احزاب وابسته به حشدالشعبی است و برای نخستین بار در انتخابات شرکت کرد با آنکه شاهد کاهش مشارکت جامعه آماری خود در انتخابات بود، توانست ۴۷ کرسی به دست آورد و رتبه دوم را از آن خود کند. از سوی دیگر هنگامی که به رأی تک‌تک افراد نگاه می‌کنیم ۵ شخصیتی که توانستند بالاترین آرای انتخابات را برای خود کسب کنند، جالب توجه است و می‌بینیم که نماینده جریان صدر در رتبه چهارم قرار دارد و همچنان نوری المالکی در صدر است. ۱- نوری المالکی: ۱۰۱۱۰۷۰ (دوله القانون) - ۲- هادی العامری: ۶۱۲۶۲۶ (الفتح) - ۳- حیدر العبادی: ۵۹۱۰۶۸ (النصر) - ۴- ماجده التمیمی: ۵۴۵۵۶ (جریان صدر) - ۵- عبدالجاسین عبطان: ۳۴۰۹۵ (جریان الحکمه).

دیدار صدر با سفرای کشورهای همسایه

مقتدا صدر، رهبر جریان صدر، جمعه‌شب در عراق با سفرای ترکیه، اردن، عربستان، سوریه و کویت دیدار کرد. دفتر صدر با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد صدر با جمعی از سفرای کشورهای همسایه یعنی ترکیه، اردن، عربستان، سوریه و کویت در نجف اشرف دیدار کرده است. در این بیانیه آمده است: صدر در دیدار با سفرای کشورهای یادشده درباره حمایت کشورهای همسایه از روند سیاسی عراق گفت‌وگو کرده و ابراز امیدواری کرد که عراق عنصر جامع و مهمی در منطقه برای ایجاد صلح و دور کردن شبح افراطی‌گری باشد. صدر در این دیدار خاطرنشان کرد که هر اتفاقی که در کشورهای همسایه رخ می‌دهد بر اوضاع عراق تأثیر می‌گذارد و بر عکس از کشورهای همسایه خواست بدون مداخله در اوضاع داخلی عراق به تشکیل دولت تک‌کرات در این کشور کمک کنند.

حقیقی تکان دهنده درباره نخستین زن رئیس سیا

وجود آمدن بحث‌های زیادی شده است. مخالفان او که بیشتر دوران کاری خود را یک مأمور مخفی سنیا بوده، می‌گویند ارتقای جایگاه کسی که یک «سایت سیاه» (یکی از زندان‌های مخفی سیا یا کد رمز «چشم‌گره‌به») در تایلند را مدیریت می‌کرده اقدام درستی نیست. هسپل در سال ۲۰۰۲ ناظر تأسیس نخستین



او به مدیریت سیا از ۳۳ سال حضورش در دستنگاه‌های اطلاعاتی یاد کرده و گفته‌اند او این فرصت را به دست آورده تا سکندران این ژانسی اطلاعات مرکزی باشد. اما انتخاب او به عنوان رئیس سیا به دلیل حضورش در یکی از برنامه‌های سابق این سازمان در بازداشت و بازجویی افراد به شیوه‌ای وحشیانه موجب به

سنا در حالی صلاحیت «جینا هسپل»، شکنجه‌گر مشهور را به عنوان نخستین رئیس زن سازمان سیا تأیید کرده که بسیاری از سناتورها همپای گروهی کنیز از مقامات آمریکایی با اشاره به ارتباط این زن با شکنجه‌های وحشیانه در گذشته، درباره عواقب این انتخاب هشدار داده و گفته‌اند که این انتخاب اشنسته اخطارناکی به شمار می‌رود. شبکه آر تی نیز انتصاب هسپل به سمت ریاست سیا را خطری برای مردم آمریکا دانسته است. به گزارش میدل‌ایست‌آی، جینا هسپل، مسؤول مستقیم تاکتیک‌های خشن بازجویی در یکی از تاریک‌ترین فصول های سازمان سیا بوده است. موافقان انتخاب

سازمان ملل تحقیقات درباره جنایت‌های خونین صهیونیست‌ها در نوار غزه را خواستار شد

افزایش شهدای «بازگشت» به ۱۱۸ تن

فلسطینی از جمله قطعنامه ۱۹۴ هستند. قطعنامه شورای حقوق بشر بر جبران خسارت و پایان دادن به محاصره غزه تأکید کرده است. هم‌زمان با برگزاری نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل، نظامیان رژیم صهیونیستی فلسطینیانی را که برای هشتمین جمعه متوالی در مرزهای نوار غزه تظاهرات برگزار می‌کنند، سرکوب کردند که در نتیجه آن، دست‌کم ۵۶ معترض زخمی شدند. طبق آخرین آمار رسمی، از زمان آغاز تظاهرات در ۳۰ مارس تاکنون ۱۱۸ فلسطینی به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست به شهادت رسیده و بیش از ۱۲ هزار تن دیگر زخمی شده‌اند. تنها در یک روز از اعتراضات، یعنی روز دوشنبه که هم‌زمان بود با انتقال سفارت آمریکا



پشت، سینه و سر هدف گلوله گرم قرار گرفته‌اند و ارتش اسرائیل برای کاهش تلفات تلاش چشمگیری نکرده است. نشست ویژه سازمان ملل متحد پس از ۶ هفته تظاهرات گسترده فلسطینیان در امتداد مرزهای نوار غزه برگزار شد. تظاهرات بزرگ بازگشت با مشارکت گسترده و مسالمت‌آمیز مردم در ۵ اردوگاه در شرق غزه در ۳۰ مارس گذشته آغاز شد. این تظاهرات هر روز برگزار می‌شود اما روزهای ۱۴ و ۱۵ مه همگان شاهد تظاهرات میلیونی بودند که توسط نظامیان رژیم صهیونیستی به منظور کاملاً نامتناسب از زور و از تحقیقات در این‌باره حمایت کرد. زید رعد الحسین گفت: «با وجود اینکه شمار زیادی از فلسطینی‌های کشته یا زخمی شده غیرمسلم بوده‌اند اما از ناحیه

چهار گوشه



واکنش مکزیک

به اظهارات حیوانی ترامپ

وزیر خارجه مکزیک به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور آمریکا که برخی مهاجران ثبت‌نشده را «حیوان» خطاب کرده بود، واکنش تندی نشان داد. به گزارش رویترز «لوپیس ویدگاری» در گفت‌وگو با شبکه «تلویزیو» اعلام کرد از منظر دولت متبوع چنین اظهاراتی کاملاً غیرقابل قبول است. او گفت: «ما در این رابطه با وزارت خارجه آمریکا رسماً مکاتبه خواهیم کرد». از نظر رئیس دستگاه دیپلماسی مکزیک، ترامپ به این دلیل برخی مهاجران را حیوان خطاب کرده که در ذهن خود به گروه‌های جنایتکار فکر می‌کرده است. ترامپ هفته پیش در دیدار با نخبگان سیاسی ایالت کالیفرنیا گفته بود: «شاهد افرادی هستیم که به این کشور می‌آیند یا می‌خواهند بیایند ما بسیاری از آنها را متوقف می‌کنیم و در عین حال این افراد را از کشور بیرون می‌رانیم. شما نمی‌توانید تصور کنید که این افراد چقدر بد هستند؛ این‌ها انسان نیستند، حیوان هستند.»

بازداشت چند فعال مدنی در عربستان

مقام‌های عربستان اعلام کردند ۷ نفر را به اتهام ارتباط با طرف‌های خارجی و دادن پیشنهاد حمایت مالی به دشمنان در خارج از کشور، بازداشت کردند. یک نهاد امنیتی عربستان در بیانیه خود ضمن اعلام بازداشت این افراد اشاره‌ای به هویت آنها نکرد اما یک پایگاه خبری به نام سبق اعلام کرد این افراد مرتبط با فعالیت برای حقوق زنان هستند. گروه‌های حقوق بشری بین‌المللی اقدام اخیر مقام‌های عربستانی را که پیش از این برای حق راندگی زنان مبارزه کرده بودند، محکوم کردند. براساس اصلاحاتی که ولیعهد عربستان اخیر انجام داد حق راندگی برای زنان در این کشور قرار است از ماه آینده میلادی به رسمیت شناخته و اجرا شود. از ۲۴ ژوئن قرار است زنان عربستانی اجازه راندگی در این کشور را پیدا کنند.

انفجار در استادیوم افغانستان

در انفجار چند بمب در استادیومی در شهر جلال‌آباد افغانستان دست‌کم ۸ تن کشته و ۴۵ نفر دیگر زخمی شدند. در میان کشته‌شدگان یکی از بزرگ‌کنندگان مسابقه کریکت و یکی از معاونان شهردار شهرهای افغانستان نیز حضور داشتند. طالبان هرگونه دخالت در این حمله را رد کرده است. احتمالی می‌رود این حمله مرگبار از سوی گروه تروریستی داعش انجام شده باشد. چندی پیش داعش مسؤولیت حمله به یک ساختمان دولتی در شرق افغانستان را که به کشته شدن ۱۰ تن و زخمی شدن بیش از ۴۰ تن انجامید، بر عهده گرفت.

چچان‌لین

۱۰۷ کشته در سقوط مرگبار در کوبا



در بزرگ‌ترین سانحه هوایی کوبا طی ۳ دهه اخیر که در عین حال نخستین سانحه مهم در این کشور از سال ۲۰۱۰ به این سو محسوب می‌شد، تنها ۳ تن از ۱۱۰ سرنشین یک هواپیمای مسافری جان سالم به در بردند. به گفته شاهدان عینی به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، هواپیمای ۷۲۷ روز جمعه لحظاتی پس از برخاستن از فرودگاه «خوسه مارتی» شهر هوانا به مقصد شهر اولگین در شرق این جزیره کارائیبی، ناگهان منحرف شد و به منطقه‌ای نزدیک باند برخورد کرد. برخورد این بوئینگ ۳۹ ساله با ۱۰۴ مسافر و ۶ خدمه با زمین کنار فرودگاه با انفجار شدید آن همراه بود که با وجود عملیات فوری امداد، همه سرنشینان ۳ تن کشته شدند. «میگل دیاز کابل» رئیس‌جمهور جدید کوبا که بتازگی جایگزین برادران کاسترو در راس قدرت این جزیره شده است، بلافاصله از محل حادثه بازدید کرد. به گفته «مرسدس وازکز» مدیر حمل‌ونقل هوایی کوبا، این هواپیمای حالی سقوط کرد که از سوی شرکت هوایی «کوبانا» که همچنان در فهرست تحریم آمریکا و اروپا برای خرید هواپیمای جدید قرار دارد به شرکت مکزیک «گلوبال ایر» اجاره داده شده بود و هنوز مشخص نیست آیا توربست خارجی هم در آن بوده است یا خیر. آخرین مورد سقوط هواپیمای در کوبا به ماه آوریل سال گذشته بازمی‌گردد که یک فروند هواپیمای حمل‌ونقل نیروی نظامی این کشور با ۸ سرنشین سقوط کرد.